
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 27 de Dezembro  de 2021                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DLC 484/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA Nº 015/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE A MEIDA
CONTRATADO: ROMULO BANDEIRA GÓES – ME
CNPJ: 74.154.550/0001-00
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mochila personalizada para a jornada pedagógica 

no Município de Licínio de Almeida – BA.

VALOR GLOBAL: R$ 17.499,00 (Dezessete mil quatrocentos e noventa e nove reais).

VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021.
ASSINATURA: 13/12/2021.

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na 
forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2021

A Prefeitura Municipal de Poções Ba, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas 
ulteriores alterações, torna público o CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico nº 085/2021 do tipo menor preço 
Lote com modo de disputa “aberto”. OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Aquisição de Cestas Básicas 
Emergenciais do Programa Apoio Familiar Para Atender as Famílias Carentes em Situação de Vulnerabilidade 
Social e Econômica Neste Município, realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil BLL www.bll.org.br 
/ bllcompra de forma eletrônica no dia 28/12/2021, à 08:30. JUSTIFICATIVA: Devido à instabilidade da página 
do Diário Oficial do Município, impossibilitando o acesso e visualização dos Editais Publicados, que fica como can-
celado, devendo ser republicado com nova numeração de Pregão Eletrônico Informações: licitacaopocoes2021@ 
gmail.com. Irenilda Cunha de Magalhães Prefeita Municipal Poções Ba, 27 de Dezembro de 2021.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021

A Prefeitura Municipal de Poções Ba, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com 
suas ulteriores alterações, torna público o CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico nº 086/2021 do tipo menor 
preço Lote com modo de disputa “aberto”. OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Fornecimento de Urnas 
Funerárias e Prestação de Serviços Funerários para atender as famílias com Vulnerabilidade social, no Município 
de Poções, Ba, realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil BLL www.bll.org.br / bllcompra de forma 
eletrônica no dia 29/12/2021, à 10:30. JUSTIFICATIVA: Devido à instabilidade da página do Diário Oficial do 
Município, impossibilitando o acesso e visualização dos Editais Publicados, que fica como cancelado, devendo ser 
republicado com nova numeração de Pregão Eletrônico Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com. Irenilda 
Cunha de Magalhães Prefeita Municipal Poções Ba, 27 de Dezembro de 2021.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2021

A Prefeitura Municipal de Poções Ba, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas 
ulteriores alterações, torna público o CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico nº 087/2021 do tipo menor preço 
Lote com modo de disputa “aberto”. OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Aquisição de Papel Oficio A4 e 
Pasta AZ Oficio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, realizado no site Portal: Bolsa de 
Licitações do Brasil BLL www.bll.org.br / bllcompra de forma eletrônica no dia 28/12/2021, à 11:30. JUSTIFICA-
TIVA: Devido à instabilidade da página do Diário Oficial do Município, impossibilitando o acesso e visualização dos 
Editais Publicados, que fica como cancelado, devendo ser republicado com nova numeração de Pregão Eletrônico 
Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com. Irenilda Cunha de Magalhães Prefeita Municipal Poções Ba, 27 de 
Dezembro de 2021.


